Verde, representado pela Direção Geral de Planeamento Construção e Património (DGPCP), e a
sociedade MANGUI - EMPREENDIMENTO HOTELARIA & TURISMO, S.A.;

Atendendo que a MANGUI - EMPREENDIMENTO HOTELARIA & TURISMO, S.A., é
detentora de uma concessão de um trato de terreno medindo 2.649, 23 m² (dois mil seiscentos e
quarenta e nove vírgula vinte e três metros quadrados), em zona de dominial pública marítima do
Estado de Mar di Riba, concelho do Tarrafal;

Tendo em conta que, em abril de 2024, a Câmara Municipal do Tarrafal alterou a área
inicialmente concedida a MANGUI - EMPREENDIMENTO HOTELARIA & TURISMO, S.A.,

[...]

Artigo 1º

Alteração da Concessão

1 - É alterada a concessão anteriormente atribuída à sociedade MANGUI -
EMPREENDIMENTO HOTELARIA & TURISMO, S.A., localizada em Zona Dominial Pública
Marítima de Mar di Riba, concelho do Tarrafal, de uma área total de 2.649, 23 m² (dois mil
seiscentos e quarenta e nove vírgula vinte e três metros quadrados), identificada conforme se
atesta na planta de localização em anexo ao presente diploma, do qual faz parte integrante,
passando a ser de 629,33 m² (seiscentos e vinte e nove virgula trinta e três metros quadrados).

2 - A alteração mencionada no número anterior, consta de uma adenda ao contrato de concessão
em vigor.

Artigo 2º

Contrapartida

Pela ocupação e uso do terreno do domínio público marítimo, a Concessionária fica obrigada a